
*Z073A8B9EAE*

Raadsvoorstel

onderwerp Benoeming commissielid H.T.W. Visser
zaaknummer Z/23/445089
documentnummer INT/23/1151495
behandelend ambtenaar/afdeling R.Heemsbergen/griffie
telefoon 0316-595282
email griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Conform artikel 4 van de Verordening op de raadscommissies gemeente Zevenaar draagt een fractie, 
als bedoeld in artikel 5 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden
van de gemeenteraad van Zevenaar, raadsleden en commissieleden voor als vertegenwoordiger van 
de fractie in de commissies. Het door de fractie voorgedragen commissielid dient te voldoen aan de in 
artikel 4, lid 3 van de Verordening op de raadscommissies gestelde voorwaarden. Daarnaast tekent 
hij/zij de integriteits- en geheimhoudingsverklaring.

Een commissielid wordt, op voordracht van zijn/haar fractie, door de raad benoemd. De fractie Sociaal 
Zevenaar draagt dhr. H.T.W. Visser als commissielid per 1 april 2023

De commissie voor geloofsbrieven heeft op 29 maart 2023 de geloofsbrieven van de voorgedragen 
commissieleden onderzocht en zal tijdens de gemeenteraadsvergadering op 29 maart 2023 verslag 
uitbrengen van haar bevindingen. Met dit voorstel wordt, voor zover omtrent over de benoeming door 
de commissie voor geloofsbrieven positief is geadviseerd, besloten om dhr. H.T.W, Visser per 1 april 
2023 te benoemen voor de raadsperiode 2022 – 2026, tenzij de fractie anders aangeeft. 

2. Raadsvoorstel
Op advies van de commissie geloofsbrieven wordt, voor zover omtrent over de benoeming door de 
commissie voor geloofsbrieven positief is geadviseerd, per 1 april 2023 tot commissielid voor de 
raadsperiode 2022 – 2026 benoemd, tenzij de fractie anders aangeeft: 

• Dhr. H.T.W. Visser

3. Waarom naar de raad
Conform de artikelen 4 en 5 van de Verordening op de raadscommissies gemeente Zevenaar besluit de 
raad over het benoemen van commissieleden.

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Met de benoeming van het commissielid wordt het mogelijk voor het commissielid om onderdeel uit te 
maken van één van de commissies.



zaaknummer Z/23/445089 pagina  2 van 3

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
n.v.t.

Alternatieven
n.v.t.

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
n.v.t.

7. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.

8. Communicatie
De commissieleden worden op de website van de gemeente Zevenaar vermeld.

9. Kosten, baten en dekking
n.v.t.

10. Bijlagen
n.v.t.

Burgemeester en wethouders van Zevenaar

De secretaris De burgemeester
Danielle Jansen Lucien van Riswijk



zaaknummer Z/23/445089 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
onderwerp Benoeming commissielid H.T.W. Visser
zaaknummer Z/23/445089
documentnummer INT/23/1151495

De raad van de gemeente Zevenaar;

gelezen het voorstel van de griffier en de burgemeester;

gelet op artikelen 4 en 5 van de Verordening op de raadscommissies gemeente Zevenaar

besluit:

1. Met ingang van 1 april 2023 te benoemen als commissielid namens Sociaal Zevenaar
Dhr. H.T.W. Visser

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 29 maart 2023.

De griffier De burgemeester
M. van Bergen drs. L.J.E.M. van Riswijk


